memóriam ejus. C Tunc ábilít unus de duódecim, qui dicebátur Judas Iscariótes, ad príncipes sacerdotum, et ait illis: S Quid vultis mihi dare, et ego vobis eum tradam? C At illi constituérunt ei triginta argénteos. Et exinde quærébat opportunitátem, ut eum tráderet. Prima autem die Azymórum accessérunt discipuli ad Jesum, dicéntes: S Ubi vis páremus tibi comédere Pascha? C At Jesus dixit: † Ite in civitatém ad quemdam, et dicite ei: Magíster dicít: Tempus meum prope est, apud te fácio Pascha cum discipulis meis. C Et fecérunt discipuli, sicut constituit illis Jesus, et paravérunt Pascha. Véspere autem factó, discumbébat cum duódecim discipulis suis. Et edéntibus illis, dixit: † Amen dico vobis, quia unus vestrum me traditúrus est. C Et contristáti valde, coepérunt singuli dicere: S Numquid ego sum, Dómine? C At ipse respóndens, ait: † Qui intíngit mecum manum in parópside, hic me tradet. Filius quidem hómínis vadit, sicut scriptum est de illo:

Iškariotský, odešed k velenkněžim řekl: S „Co mi chcete dáti, a já vám ho zradím?“ C I ustanovili mu dáti třicet stříbrných. A od té chvíle hledal času příhodného, aby ho zradil. Prvního pak dne přesnic učedníci přistoupili k Ježíšovi řkouce: S „Kde chceš, ať připravíme tobě, abys jedl beránka?“ C A on řekl: † „Jděte do města k jistému člověku a rečeťe jemu: Mistr praví: Čas můj jest blízko; u tebe budu jísti beránka s učedníky svými.“ C I učinili učedníci tak, jakož jim uložil Ježíš, a připravili beránka. Když pak byl večer, zaujal místo u stolu se dvanácti učedníky svými. A když jedli, řekl: † „Amen pravím vám: jeden z vás mne zradí.“ C I zarmoutivše se velmi, počali jeden každý říkati jemu: S „Zdali já jsem to, Pane?“ C On pak odpovídatě řekl: † „Kdo se mnou omáčí ruku v mise, ten mě zradí. Syn člověka sice jde, jakož psáno jest o něm, ale běda člověku tomu, skrze něhož Syn člověka bude zrazen; lépe by mu bylo, kdyby se byl

vae autem hómíni illi, per quem Filius hómínis tradétur: bonum erat ei, si natus non fuisset homo ille. C Respóndens autem Judas, qui trádidit eum, dixit: S Numquid ego sum, Rabbi? C Ait illi: † Tu dixísti. C Coenántibus autem eis, accépit Jesus panem, et benedixit, ac fregit, dedítque discipulis suis, et ait: † Accípíte, et comédíte: hoc est corpus meum. C Et accípiens cálicem, grátias egit: et dedit illis, dicens: † Bibíte ex hoc omnes. Hic est enim sanguis meus novi testaménti, qui pro multis effundétur in remissioném peccatórum. Dico autem vobis: non bibam ámodo de hoc genimine vitis, usque in diem illum, cum il-lud bibam vobiscum novum in regno Patris mei. C Et hymno dicto, exiérunt in montem Olivéti. Tunc dicit illis Jesus: † Omnes vos scándalum patiemini in me, in ista nocte. Scriptum est enim: Percútiám pastórem, et dispergéntur oves gregis. Postquam autem resurréxero, praecedam vos in Galilaeam. C Respóndens autem Petrus, ait illi: S Et si omnes scan-